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پیش بینی مدیرعامل
 هلدینگ خلیج فارس 

از سود 135 هزار میلیارد 
تومانی

راه اندازی پالایشگاه گاز هویزه 
خلیج فارس، یکی از مهمترین 
طرح های وزارت نفت در سفر 
استانی رییس جمهور است

2

رییس جمهــور در مراســم آغــاز 
عملیات راه اندازی پالایشگاه هویزه 
خلیــج فارس تاکید کرد: جمع آوری 
گازهای مشــعل یکی از کارهای با 
اولویت دولت است که موجب ایجاد 
ثروت و کمک به محیط زیست می 

شود.
به گزارش مدیریت برند، مسئولیت 
اجتماعی و روابط عمومی شــرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس،آیت 

الله دکتر ســید ابراهیم رییســی در 
این مراســم که با حضور مهندس 
جواد اوجی وزیر نفت، معاونان وزیر 
نفت، نماینده ولی فقیه در اســتان 
خوزســتان، اســتاندار خوزستان، 
رئیس کمیســیون انرژی و تعدادی 
از نماینــدگان مجلس، دکتر علی 
عسکری مدیرعامل هلدینگ خلیج 
فارس،معاونین، مدیران و همکاران 
نخبه و پرتلاش این گروه و ... برگزار 

شد، از پنج برابر شدن ارتباط صنعت 
نفت با شــرکت های دانش بنیان در 

دولت سیزدهم خبر داد.
رئیس جمهوری اســلامی ایران با 
تاکید بر اینکه در کنار توان و قدرت 
نظامــی و موشــکی، احداث پروژه 
هایی چ.ن پلایشگاه گاز هویزه خلیج 
فارس برای ایران اســلامی قدرت 
ســاز است گفت: در این پالایشگاه 
۲۵۰ میلیون فوت مکعب از گازهای 
مشــعل جمع آوری می شود و تا چند 
ماه دیگــر به ظرفیت ۵۰۰ میلیون 
فوت مکعب می رسد که کار بزرگی 
است و جلوی آلایندگی را می گیرد.

آیت الله رییسی گفت: افزوده شدن 
۱۶۰ مگاوات توان شبکه برق کشور 
و افزایــش ظرفیت تولید روزانه ۳۵ 
هزار بشــکه نفت به کشور از دیگر 
نــکات مهم افتتاح طرح های امروز 
در منطقه ایســتادگی و شــهادت 

هویزه است.
وی با بیان اینکه میزان اشتغالی که 
پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس، 
ایجاد کرده کار بســیار مهمی است، 
گفت:از مســائل مهم خوزســتان 
مسئله بیکاری است که باید این رنج 
را تبدیل به آرامش کرد و خواســت 
من این است که با همین قوت کار 
را ادامه دهید.رییس دولت سیزدهم،  
جمع آوری گازهای مشعل را یکی از 
کارهای با اولویت دولت اعلام کرد 
و گفــت: ایــن کار باید با جدیت در 
وزارت نفت و شــرکت های مرتبط 

دنبال شود.
آیــت الله رئیســی، انتقال خوراک 
حاصل شــده از طــرح جمع آوری 
گازهــای همــراه با نفت توســط 
پالایشــگاه گاز هویزه خلیج فارس 
به پتروشــیمی بندر امام توسط خط 
لوله  ۱۸۶ کیلومتری را کاری بزرگ 

دانســت و اظهار داشــت: ما هر چه 
بتوانیــم در پایین دســتی اقداماتی 
کنیــم که ارزش افزوده ایجاد کند، 
هم ایجاد ثروت برای کشــور است 
و هم موجب ایجاد اشــتغال و رشد 

تولید است.
وی در بخش پایانی با بیان اینکه این 
پروژه می توانســت سال ها زودتر به 
مرحله راه اندازی برسد، گفت: همه 

کارهــا با یک روحیه جهادی امکان 
پذیر اســت و صنعــت نفت و گاز و 
پتروشیمی ما باید بسیجی و جهادی 

اداره شود.
رییس جمهور در پایان خاطر نشان 
کــرد: ۷۵ درصــد تجهیــزات این 
پالایشگاه ســاخت ایران است که 
موجب افتخار ماست و از همه شما 

باید تشکر کرد.

آیت الله دکتر رییسی رییس جمهور در مراسم عملیات راه اندازی پالایشگاه ۱.۴ میلیارد دلاری هویزه خلیج فارس از اهمیت این پروژه مهم زیست محیطی گفت

 هویزه، قدرت ساز و اشتغال آفرین
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  هویــزه، قدرت سـاز و اشتغـال آفـرین
معاونعلمیوفناوریواقتصاددانشبنیانرئیسجمهور:

صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر، خلیج فارس گام بزرگی برای تولید دانش فنی و لایسنس ها بود

 روایت معاون وزیر نفت از » تحقق یك رؤیا توسط هلدینگ خلیج فارس«

آیتاللهدکتررییسیرییسجمهوردرمراسمعملیاتراهاندازیپالایشگاه۱.۴میلیارددلاری
هویزهخلیجفارسازاهمیتاینپروژهمهمزیستمحیطیگفت

انتقال خوراک از هویزه به پتروشیمی ها کار بزرگی است               /               ۷۵ درصد تجهیزات پالایشگاه هویزه خلیج فارس ساخت ایران و موجب افتخار است

4 3 صفحات

چهاردهمین همایش بین المللی صنعت پتروشیمی ایران )IPF( برگزار شد
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نشریه داخلی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس

این خلیج فارس است که می ماند

 با جدیت و کار جهادی، پالایشگاه هویزه خلیج فارس 
به مرحله راه اندازی رسید

راه اندازی پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس یکی از مهمترین 
طرح های وزارت نفت در سفر استانی رییس جمهور است

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، با تشکر از 
رییس جمهور محترم برای حضور در پالایشگاه هویزه خلیج 
فارس و آغاز عملیات اجرایی این مجتمع با حضور دکتر سید 
ابراهیم رئیسی، تاکید کرد: با به ظرفیت رسیدن هویزه خلیج 
فارس، ۴۰ درصد از آلودگی هوای شهر اهواز و منطقه جفیر 

کم می شود.
به گزارش مدیریت برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی 
شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، دکتر علی عسکری 
در ارتباط زنده با سیمای مرکز خوزستان از محل مراسم آغاز 
عملیــات راه اندازی پالایشــگاه هویزه خلیج فارس با تبیین 
اهمیت و جزییات این پروژه و ادای احترام ســاحت شــهیدان 
کربــلای هویزه گفت: پالایشــگاه هویــزه خلیج فارس در 
منطقه ای واقع شــده که عــده ای از پاک ترین و دلاورترین 
فرزندان این سرزمین جان خود را فدای اسلام و ایران کردند.
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، هدف 
از اجــرای پــروژه بزرگ پالایــش گاز هویزه خلیج فارس را 
جمع آوری گازهای همراه نفت اعلام کرد و گفت: این پروژه 
از ســال ۱۳۹۲ آغاز شــد و بعد از ورود هلدینگ خلیج فارس 
به این پروژه با ســهم ۷۰ درصدی و همچنین قرارگاه خاتم 

الانبیا با سهم ۳۰ درصدی اجرای این طرح سرعت گرفت.
علی عســکری با اشــاره به مالکیت هلدینگ خلیج فارس بر 
این پالایشــگاه گازی، اظهار داشت: هلدینگ خلیج فارس با 
سهامداری ده ها میلیون ایرانی، مردمی ترین شرکت ایران و 
 از نظر عملکردی و ســودآوری هم رتبه نخســت ایران است.
وی افزود: راه اندازی این پالایشگاه با هدف جمع آوری گازهای 
همراه نفت و کاهش آلودگی شــهر اهواز، هدیه و خدمتی از 
سوی هلدینگ خلیج فارس به مردم غیور و قهرمان خوزستان 

و اهواز است.
مدیرعامــل هلدینگ خلیج فارس تاکیــد کرد: با راه اندازی 

و بــه ظرفیت رســیدن پــروژه ۵۰۰ میلیــون فوت مکعبی 
هویزه خلیج فارس که با ســرمایه گذاری یک میلیارد و ۳۳۸ 
میلیــون دلار و ۲۲۱ میلیــارد تومان تعریف شــده، حدود ۴۰ 
 درصــد آلودگــی این منطقه و شــهر اهواز کم خواهد شــد.
به گفته علی عسکری در ظرفیت کامل، پالایشگاه گاز هویزه 
خلیج فارس، روزانه ۹۷ هزار تن خوراک برای پتروشیمی بندر 
امام و ۳۶۰ میلیون فوت مکعب گاز متان تزریقی به شــبکه 
مصرف سراسری تولید خواهد کرد و نزدیک به دو میلیارد دلار 
در ســال به جای اینکه این گازها بســوزد و تبدیل به آلودگی 
شود و هدر رود، تبدیل به ثروت می شود؛ این پروژه در غرب 
کارون و پروژه بیدبلند خلیج فارس در شرق کارون، گام بلند 

زیست محیطی و جلوگیری از هدر رفتن ثروت ملی است.
وی با تشکر از آیت الله دکتر رییسی برای حضور در این مراسم، 
گفت: پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس با همراهی و کمک وزیر 
نفت و مجموعه وزارتخانه و همت ویژه قرارگاه خاتم الانبیا و دستان 
 پر خیر و برکت رییس جمهور به مرحله راه اندازی رسیده است.
علی عســکری از ایجاد ۱۲۰۰ شــغل مســتقیم و تا ۷ هزار 
شغل غیرمستقیم با افتتاح کامل پالایشگاه گاز هویزه خلیج 

فارس خبر داد.
وی در پایان خاطر نشــان کرد: اجرای این پروژه چالش های 
متعــددی داشــت و اگر جدیت و کار جهــادی در میان نبود، 
عملیــات راه اندازی این پالایشــگاه ممکن بود تا دو ســال 
دیگر به طول بیانجامد و خوشــبختانه امروز با همت، غیرت 
 و دانش فرزندان این ســرزمین به مرحله راه اندازی رسیدیم.
گفتی اســت در این مراسم، ســه طرح دیگر هلدینگ خلیج 
فارس شامل واحد های پیش تراکم گاز NGL۹۰۰ و ۱۰۰۰و 
پســت ۴۰۰ کیلوواتی ایثار با مشــارکت شرکت پالایش گاز 
بیدبلند خلیج فارس وشرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به 

بهره برداری می رسد.

وزیــر نفت از بهره بــرداری ۱۵ میلیارد دلار پروژه صنایع 
نفت و گاز در ســال ۱۴۰۲ همســو با تحقق شعار سال که 
»مهار تورم و رشد تولید« نامگذاری شده است، خبر داد.

بــه گزارش مدیریت برند، مســئولیت اجتماعی و روابط 
عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، جواد اوجی  
هشــتم اردیبهشــت  در آیین بهره برداری و آغاز عملیات 
اجرایی طرح های صنعت نفت درباره بهره برداری از طرح 
پالایــش گاز هویزه خلیج فارس که به منظور جمع آوری 
گازهای همراه نفت میدان های مشــترک احداث شــده 
اســت گفت:  هم اکنون نزدیک به ۴۰۰ هزار بشــکه نفت 
از میدان های مشــترک آزادگان، یادآوران، یاران و دیگر 
میدان ها برداشــت می شــود، اما متأسفانه گازهای غنی 
همراه نفت این میدان ها با ارســال به مشــعل ها سوزانده 

می شد.
وی  با بیان اینکه راه اندازی پالایشــگاه گاز هویزه خلیج 
فارس یکی از مهمترین طرح های وزارت نفت در ســفر 
اســتانی رییس جمهور است، افزود: خوشبختانه امروز با 
بهره برداری از پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس، گازهای 
همراه نفت ترش و ســمی که محیط زیست خوزستان را 
تحت تأثیر قرار می داد فرآورش و پس از شیرین ســازی، 
ترکیبات ســبک؛ گاز شــیرین تولیدی به خط سراسری 
تزریق می شود که کمک بزرگی به ناترازی گاز خواهد بود.
وزیر نفت با بیان اینکه ظرفیت فاز نخست پالایشگاه گاز 
هویزه خلیج فارس روزانه ۲۵۰ میلیون فوت مکعب است، 
ادامه داد: آقای علی عسکری، مدیرعامل هلدینگ خلیج 
فارس قول داده اند فاز دوم این پالایشگاه تا پایان امسال 
به بهره برداری برســد که مجموع ظرفیت آن به روزانه 
۵۰۰ میلیون فوت مکعب با ســرمایه گذاری ۱.۴ میلیارد 
دلار می رســد و گازهای همراه نفت میدان های مشترک 
که سرمایه کشور است به ارزش افزوده تبدیل خواهد شد.

به گفته اوجی، ترکیبات سنگین تولیدی پالایشگاه هویزه 
خلیــج فارس با خــط لوله ۱۶ اینچ به طول ۱۸۶ کیلومتر 
به پتروشــیمی بندر امام ارسال و خوراک این مجتمع هم 

تأمین می شود.
وی با اشاره به اینکه روزانه ۱۹۰ میلیون مترمکعب گاز از 
ســوی کارخانه های گاز و گاز مایع )ان جی ال( جمع آوری 
می شود، تصریح کرد: قول می دهم تا پایان امسال کارخانه 
گاز و گاز مایع ۳۱۰۰ )ان جی ال ۳۱۰۰( در ایلام نیز آماده 
افتتاح شــود.وزیر نفت به تأکیدهای رئیس جمهوری بر 
توسعه میدان های مشترک، جمع آوری گازهای همراه و 
توسعه پتروپالایشگاه ها اظهار کرد: امروز پس از گذشته 

ســه ماه از قرار اول ما از پالایشــگاه پارس جنوبی، ارتقای 
پالایشگاه آبادان و امروز هم این پالایشگاه شیرین سازی 

گازهای همراه به بهره برداری رسیدند.
اوجــی بــا تأکید بر اینکه ۱۵ میلیارد دلار پروژه در ســال 
۱۴۰۲ در حوزه صنعت نفت و گاز افتتاح خواهد شد که ۲.۲ 
میلیارد دلار از برنامه ریزی انجام شده امروز به بهره برداری 
می رســند، گفت: این پروژه ها همسو با افزایش تولید که 
امســال هم ســال »مهار تورم و رشد تولید« از سوی مقام 
معظم رهبری نامیده شــده است، اجرا شده اند، به طوری  
که ۲۵۰ میلیون فوت مکعب گاز غنی در پالایشــگاه گاز 
هویزه خلیج فارس فرآورش می شود و ۴۵ هزار بشکه نفت 
نیــز بــا حفاری ۴۰ حلقه چاه در میدان آزادگان به ظرفیت 
تولید نفت افزوده  می شود. هم اکنون رقم تولید به روزانه 

۳ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه رسیده است.
تنها واحد بخار کشور با بازدهی ۵۵ درصدی

وی با بیان اینکه امروز نیروگاه حرارتی ۱۶۰ مگاواتی غرب 
کارون نیز به بهره برداری می رسد، ادامه داد: وزارت نفت 
کمک وزارت نیرو است. پارسال نزدیک به ۱۴۰۰ مگاوات 
برقی که در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی تولید می شد به 
شبکه سراسری کشور تزریق شد، اکنون توان این نیروگاه 
هم امسال افزوده می شود، این واحد بخار تنها واحد بخار 

کشور است که بازدهی ۵۵ درصدی دارد.
وزیــر نفت به بهره بــرداری از پیش تراکم ان جی ال ۹۰۰ 
و ان جی ال ۱۰۰۰ اشــاره و اظهار کرد: از این محل ۶۰۰ 
میلیون فوت مکعب دیگر به ظرفیت گاز غنی کشور اضافه 
می شــود، همچنین خوراک پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج 

فارس افزایش می یابد.
اوجی تأکید کرد: امروز با بهره برداری از سه طرح پالایش 
گاز هویــزه خلیــج فارس، پیش تراکــم ان جی ال ۹۰۰ و 
ان جــی ال ۱۰۰۰، معادل یک فاز پارس جنوبی یعنی ۲۵ 
میلیون مترمکعب گاز به گاز غنی کشور افزوده شده است.
وی به برنامه ریزی برای هفت بســته ســرمایه گذاری 
از شــهریور ۱۴۰۰ بــرای جمــع آوری ۳۰ تا ۴۰ میلیون 
مترمکعبی گازهای همراه نفت که ســوزانده می شــوند، 
اشــاره و تصریح کرد: پالایشــگاه هویزه خلیج فارس که 
فاز دوم آن تا پایان ســال تکمیل می شــود و ان جی ال 
۳۱۰۰ در ایــلام از طرح هــای جمع آوری گازهای همراه 
نفــت غرب کارون در این زمینه اســت، همچنین طرح 
جمع آوری گازهای مشــعل شرق کارون نیز در قالب ۲۷ 
پروژه از ســوی پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس به ارزش 

۱.۱ میلیارد دلار در حال اجراست. 

مهندساوجیوزیرنفت:دکترعلیعسکریدرگفتوگویزندهباسیمایخوزستان:
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این خلیج فارس است که می ماند

صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر، گام بزرگی برای تولید 
دانش فنی و لایسنس ها بود

معــاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری 
در چهاردهمیــن همایــش بین المللی صنعت پتروشــیمی 
ایــران بــا قدردانــی از هلدینگ خلیج فارس در تأســیس 
صندوق ســرمایه گذاری خطرپذیر گفت: راه اندازی صندوق 
سرمایه گذاری خطرپذیر خلیج فارس با سرمایه دو هزار میلیارد 
تومان برای تولید دانش فنی و لایسنس ها،گام بزرگی بود که 

در این راستا برداشته شد.
به گزارش مدیریت برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی 
شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، روح الله دهقانی در 
ایــن همایش کــه با حضور جمعی از مدیران، فعالان صنعت 
و شرکت های دانش بنیان نقش آفرین در صنعت پتروشیمی 
برگزار شد ، از ایجاد زمینه های لازم برای توسعه نقش آفرینی 
شرکت های دانش بنیان در صنعت پتروشیمی خبر داد و گفت 
که ظرفیت بومی ســازی بیش از ۲۵۰ فناوری پتروشــیمی در 

دانش بنیان ها وجود دارد.
دهقانی فیروزآبادی، با تاکید بر این که صنعت نفت و پتروشیمی 
از ظرفیتی بالا برای ارزش آفرینی برخوردار بوده اما برای تحقق 
این امر، نیازمند پیوند با جریان دانش بنیانی و نوآوری اســت، 
ادامه داد: اگر صنعت پتروشیمی و نفت می خواهند میزان خلق 
ارزش افــزوده خــود را ارتقا دهند باید از جریان اقتصاد دانش 
بنیان به طور جدی استقبال کنند.رئیس بنیاد ملی نخبگان، با 
اشــاره به وجود ظرفیت های لازم در شرکت های دانش بنیان 
به کمک خلاقیت جوانان دانش آموخته و ایجاد بســترهای 
لازم حمایتی برای بومی سازی بیش از ۲۵۰ فناوری در صنایع 
نفت و پتروشیمی افزود: مهم ترین کاری که باید انجام دهیم 
این است که حلقه های توانمند بالادستی را به سرشاخه های 
دانش بنیــان و نوآورانه پیوند دهیم.معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری کاملا آمادگی دارد تا 
مسیر تعامل میان صنعت پتروشیمی و شرکت های دانش بنیان 
فعال این حوزه را هموار کند.دهقانی فیروزآبادی با بیان این که 
برای توسعه پایدار باید به سراغ فناوری در پتروشیمی برویم، 

گفــت: بزرگترین فرصت اقتصــادی و اقتدار نظام جمهوری 
اسلامی ایران منابع نفت و گاز است. دهقانی ادامه داد: ایران 
برای تحقق اقتصاد دانش بنیان در حال برداشــتن گام های 
بزرگ است تا بتواند تا ۱۰ سال آینده همه فناوری ها مورد نیاز 
خود را بومی سازی و تبدیل به صادر کننده بزرگ محصولات 
پایین دستی شود.معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری با اشاره به تعریف پروژه های پیشران در حوزه 
پتروشیمی گفت: در اواخر سال ۱۴۰۰ حدود ده ابرپروژه پیشران 
در حوزه پتروشیمی تعریف شده است که برخی از این پروژه ها 
در مســیر اجرا قرار گرفته اند و عواید و برکات آن را امســال 
مشاهده خواهیم کرد.وی با تاکید بر این که مسیر اقتصاد دانش 
بنیان مورد تاکید مقام معظم رهبری از ایستگاه توسعه صنایع 
پایین دستی پتروشیمی می گذرد، اظهار داشت: معاونت علمی 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری برنامه ویژه ای 
برای توسعه این صنعت دارد، زیرا همه چیز در اقتصاد در توسعه 

زنجیره ارزش این صنعت خلاصه می شود.
دهقانی، با بیان این که به ازای هر یک دلار در صنعت پایین 
دستی پتروشیمی ۸ دلار صرفه جویی ارزی برای کشور به همراه 
دارد، گفت: امســال آثار و برکات ســرمایه گذاری در ۱۰ پروژه 
بزرگ در صنعت پتروشــیمی را مردم خواهند دید و بر اســاس 
برنامه هفتم و هشتم توسعه صادرات محصولات پتروشیمی و 
ایجاد ارزش افزوده در این صنعت باید دوبرابر شود.معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری با اشاره به اهمیت 
استقبال صنایع پتروشیمی از نوآوری شرکت های دانش بنیان 
گفت: برای صادرات دوبرابری محصولات پتروشیمی و عواید 
دوبرابری محصولات از مدیران پتروشیمی دعوت می کنم تا 
با دانش بنیان ها در معاونت علمی تعامل داشته باشند؛ مدیران 
پتروشیمی جزو دانش بنیان ترین مدیران صنعت هستند و به 
خوبی اهمیت فناوری را می شناســند و امیدواریم یک تعامل 
جدی را شکل دهیم تا شاهد شکل گیری دستاوردهای بزرگ 

و ارزش های بزرگ باشیم.

قدردانیدهقانیفیروزآبادیمعاونعلمیوفناوریواقتصاددانشبنیانرئیسجمهورازهلدینگخلیجفارس

* ظرفیت بومی سازی بیش از 2۵0 فناوری پتروشیمی در دانش بنیان ها

راه اندازی پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس
 با دانش ایرانی، یك رویا بود

دکتر مرتضی شاهمیرزایی معاون وزیر نفت و مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: در دهه های گذشته 
جمع آوری گازهای همراه مشعل و خاموش شدن فلرها 
با هدف خلق ثروت، برای ما رؤیا بود که با اراده و دانش 
متخصصان ایرانی و راه اندازی پالایشــگاه گاز هویزه 

خلیج فارس محقق شد.
به گزارش مدیریت برند، مســئولیت اجتماعی و روابط 
عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، مرتضی 
شاهمیرزایی در چهاردهمین همایش بین المللی صنعت 
پتروشــیمی ایران )IPF(، گفت: چهاردهمین دوره این 
همایش پس از پنج ســال با نمایشــگاهی در حاشیه آن 
برگزار شده است و به صورتی برنامه ریزی شد تا با دیگر 

رویدادها و نمایشگاه ها تداخل نداشته باشد.
وی افــزود: شــرکت ملــی صنایع پتروشــیمی راهبر 
و سیاســت گذار توســعه صنعت پتروشــیمی اســت و 
جهت گیری های صحیح توسعه را فراروی فعالان صنعت 
پتروشیمی به منظور تکمیل زنجیره ارزش قرار می دهد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه 
وزیر نفت تکلیف کردند که همه کاتالیست های صنعت 
پتروشــیمی تا پایان دولت ســیزدهم بومی سازی شود، 
گفت: از پارســال با توان دانشمندان ایرانی صادرکننده 
عمده کاتالیســت شناخته شدیم که محصولی به مراتببا 
کیفیت تر از صاحب لیسانس در واحدهای خارجی تولید 

شد.
شاهمیرزایی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی صد در صد 
توسط بخش خصوصی و با قانون تجارت در حال فعالیت 
اســت، تصریح کرد: فعالان صنعت پتروشیمی موظف 
هستند که همسو با جهت گیری های شرکت ملی صنایع 
 پتروشیمی به عنوان شرکت مادرتخصصی حرکت کنند.
وی با اشاره به رونمایی از سند توسعه و تکمیل زنجیره 
ارزش صنعــت پتروشــیمی خاطر نشــان کــرد: همه 
توســعه گران و هلدینگ ها در راســتای این سند حرکت 
خواهند کرد و در صورت لزوم این ســند به روزرســانی 

خواهد شد.

روایتمعاونوزیرنفتاز»تحققیكرؤیاتوسطهلدینگخلیجفارس«
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پیش بینی مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس  از سود 135 هزار میلیارد تومانی

  دکتر علی عســکری در همایش IPF از صاحبان ایده و 
سرمایه دعوت کرد برای تکمیل زنجیره ارزش و توسعه 

صنایع پایین دستی مشارکت کنند.
تکمیل زنجیره ارزش، یک استراتژی مقدس برای لبیک 
به دغدغه های رهبرانقلاب و منطبق با اســناد بالادستی 
است.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در 
چهاردهمین همایش بین المللی صنعت پتروشیمی ایران 
)IPF( گفت: اجرای ۹ پارک پایین دستی به منظور جلوگیری 
از خام فروشــی در صنعت پتروشیمی قطعی شده است و 
 در حال اخذ مجوزهای لازم برای این طرح ها هســتیم.

بــه گزارش مدیریت برند، مســئولیت اجتماعی و روابط 

عمومــی شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیــج فارس، 
دکتــر علی عســکری، تصریــح کرد:جلوگیری از خام 
فروشــی و تکمیــل زنجیــره ارزش، یک اســتراتژی 
مقــدس بــرای لبیک به تأکیــدات و دغدغه های رهبر 
 معظــم انقلاب و منطبق با اســناد بالادســتی اســت.
وی بــا بیان اینکه پرهیز از خام فروشــی یک امر قطعی 
اســت، اظهار داشت: هم اکنون توسعه بالادست صنعت 
پتروشیمی قابل تقدیر است اما توسعه صنایع پایین دستی 
به اندازه کافی انجام نشــده اســت در حالی که جلوگیری 
از خام فروشــی و تکمیل زنجیره ارزش، یک اســتراتژی 
مقــدس برای لبیک به دغدغه های رهبر معظم انقلاب 

و منطبق با اســناد بالادستی است.علی عسکری با اشاره 
بــه اینکه این شــرکت ۲۸ پروژه بــه ارزش ۱۵ میلیارد 
دلار را در دســت اجرا دارد، گفت: خروج از خام فروشــی 
یعنــی تکمیل زنجیره ارزش بنایرایــن در حال افزودن 
طرح های پایین دســتی به طرح های شــرکت هستیم و 
 ایجاد پارک های پایین دستی را در دستورکار قرار داده ایم.
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، با 
تأکید بر اینکه این هلدینگ از ســرمایه گذاران علاقمند 
در این طرح ها اســتقبال می کند، گفت: هلدینگ خلیج 
فــارس کار را آغــاز و یوتیلیتــی را هم آمــاده می کند و 
فعالان صنعت پتروشیمی به منظور خروج از خام فروشی 
می توانند در این طرح ها حضورداشته باشند تا گام بلندی 
برای پرهیز از خام فروشــی برداشــته شــود.وی با بیان 
اینکه احداث پارک های پایین دستی را با اولویت حاشیه 
خلیج فارس آغاز کردیم، تصریح کرد: مکران، جاســک، 
چابهار، پارســیان، نایبنــد و گناوه از جمله محل های در 
نظر گرفته شــده برای احداث این پارک هاســت.پیش 
بینی ســود خالص ۱۳۵ هزار میلیــارد تومانیدکتر علی 
عسکری در ادامه با بیان اینکه شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس شــرکت نخســت کشور از نظر سودآوری و 
صادرات اســت، پیش بینی کرد که ســود فارس از ۹۵ 

 همت ســال گذشــته به ۱۳۵ همت در سال جاری برسد.
مدیرعامل شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس ادامه 
داد: این شــرکت پارســال ۶.۲ میلیارد دلار درآمد ارزی 
داشــته است و فروش داخلی خوراک ما نیازهای هزاران 
شــرکت داخلــی را تأمین می کند.مدیرعامل شــرکت 
صنایــع پتروشــیمی خلیج فارس تصریــح کرد: پروژه 
پالایــش گاز هویــزه خلیج فارس این شــرکت چند روز 
پیش با حضوررئیس جمهوری به بهره برداری رسید که 
با راه اندازی کامل، ظرفیت جمع آوری روزانه ۵۰۰ میلیون 
 فوت مکعب گازهای همراه نفت را دارد که تبدیل به ثروت

 می کند.
بازدید از نمایشگاه

دکتر علی عســکری در حاشــیه چهاردهمین همایش 
بین المللی صنعت پتروشــیمی ایران، از نمایشــگاه ویژه 

این همایش بازدید کرد.
وی در گفتگو با نمایندگان شرکت ها و حوزه های مختلف 
به بررسی و تحلیل وضعیت و تحولات حوزه پتروشیمی 

به ویژه در حوزه دانش بنیان های ایرانی پرداخت.
گفتنی اســت، در روزهای ۱۱ و ۱۲ اردیبهشــت ،غرفه 
هلدینگ خلیج فارس در این نمایشــگاه مورد اســتقبال 

گسترده بازدیدکنندگان قرار گرفت.

سـه میلیارد دلار سرمایه گذاری
 برای رسیدن به بندر امام نوین تا 5 سال آینده

روز دوشنبه یازدهم اردیبهشت ماه چهاردمین همایش بین المللی 
صنعت پتروشیمی ایران برگزار شد و مدیرعامل پتروشیمی بندر امام 
در این همایش به تشریح ابعاد مختلف برنامه توسعه ای »بندرامام 

نوین« پرداخت.
به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
دکتر سپهدار انصاری نیک در ابتدا ضمن گرامیداشت روز جهانی کار 
و کارگر، اظهار داشت: آینده ای که بندرامام برای خود پیش بینی کرده 
طی برنامه و چشم اندازی پنج ساله با عنوان »بندر امام نوین« درآمده 

و ناگذاری شده است.وی با با اینکه  شرکت پتروشیمی بندر امام در 
سال ۱۳۵۲ با موافقتی که بین پتروشیمی ایران و شرکت میتسوئی 
ژاپن انجام شد، پایه گذاری و دو روز پیش مراسم جشن پنجاهمین 
 سالگرد تأسیس این شرکت بزرگ را برگزار کردیم، اظهار داشت: 
ســه میلیارد دلار ســرمایه گذاری برای رسیدن به بندرامام نوین 
 بــرای  ۵ تــا ۱۰ســال آینــده برنامه داریم که بنــدر امام جدید را 
پایه گذاری کنیم که در آن نســبت به گذشــته نوســازی و توسعه 

شگرفی را تدارک دیده ایم.

انصارینیكازجزئیاتبرنامهتوسعه»بندرامامنوین«گفت:

دعوت دکتر عـلی عسـکری از صاحبان ایده و سرمایه برای تکمیل زنجیره ارزش و توسعه صنایع پایین دستی
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این خلیج فارس است که می ماند

یکـی از بزرگتـرین طرح های صنعتی کشـور، به زودی 
به بهره برداری می رسد

معاون اجرایی رئیس جمهور در ادامه سفر دو روزه به استان 
کهگیلویه و بویراحمد از طرح پتروشیمی گچساران بازدید کرد.
محسن منصوری در این بازدید با اشاره به اینکه این طرح از 
بزرگ ترین طرح های عمرانی کشور محسوب می شود گفت: 
بیش از ۵۰ درصد کار پتروشــیمی گچســاران که هم اکنون 
۹۵درصد پیشــرفت فیزیکی دارد در دولت ســیزدهم انجام 
گرفته که این امر نشان از ثمربخش بودن تلاش مسئولان 
برای تکمیل بزرگترین طرح اقتصادی کهگیلویه و بویراحمد 
دارد.محســن منصوری با اشــاره به اینکه برای تحقق وعده 
بهــره بــرداری به زودی، روزانه بیــش از ۳ هزار نفر فعالیت 
می کننــد افزود: این طرح بــا ظرفیت تولید یک میلیون تن 
در ســال محصول با حضور رئیس جمهور تا ســه ماه آینده به 
بهره برداری می رسد.دکتر علی عسکری مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس نیز در این بازدید در خصوص 
برآوردهای مالی این پروژه اظهار داشت: برآورد بودجه ارزی 
مــورد نیاز ۴۸۵ میلیون یورو می باشــد.همچنین میزان ارز 
مصرف شده ۲۱۶میلیون یورو بوده که بیش از ۲۶۹ میلیون 
یورو صرفه جویی ارزی انجام گرفته است.مدیرعامل شرکت 

پتروشیمی گچساران در خصوص آخرین وضعیت این پروژه 
گفت: هم اکنون واحد الفین پتروشــیمی گچســاران ۹۵.۴۴ 
درصد، تصفیه آب ۹۵.۳۳ درصد، جدا ســازیASU بیش از 
۹۷.۵۱ درصد پیشرفت، واحد بخار۸۵.۲۷ درصد، برج خنک 
کننــده۹۷.۷۴ درصد، تصفیه پســاب صنعتی ۷۵.۹۱ درصد 
پیشرفت، آب ۹۷.۳۵ درصد، گاز سوخت ۹۷.۵۵ درصد، برق 
۹۷.۱۵ درصد، مهندســی۹۸.۸۸ درصــد، تدارکات و خرید 
۹۸.۴۱ درصد پیشرفت دارد.هدف از احداث طرح پتروشیمی 
گچساران، تأمین خوراک مجتمع های زیرمجموعه پتروشیمی 
باختر واقع در مسیر خط لوله سراسری اتیلن غرب و همچنین 
مجتمع های پتروشیمی منطقه دنا شامل پتروشیمی چهارگانه 
ممســنی، دهدشت، بروجن و کازرون می باشد.نکته در خور 
توجه در خصوص شــرکت پتروشــیمی گچساران این است 
که این مجتمع به عنوان حلقه کلیدی و میانی زنجیره ارزش 
تبدیل گاز های ترش سرچاهی به محصولات با ارزش اتیلن و 
پلی اتیلن نقش ویژه ای را ایفا می کند و ضمن ارزش آفرینی و 
خلق ثروت در کاهش آلایندگی مشعل های منطقه و صیانت 

از محیط زیست بسیار نقش آفرین و مؤثر می باشد.

مدیرعاملشرکتپازارگادخبرداد؛

آغاز »نهضت آب« در عسلویه با دستور دکتر علی عسکری در آینده نزدیك
مشــاور مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس، بر حل مشــکلات آب 
روســتاها در قالب اجرای طرح »نهضت آب« و اشــتغال اســتان 
بوشــهر تاکید کرد و آنرا بعنوان مهم ترین ماموریت گروه صنایع 
 پتروشیمی خلیج فارس در حوزه مسئولیت های اجتماعی دانست. 
 بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت صنایع پتروشــیمی 
خلیج فارس، دکتر محمد شــیخان در نشســت با جمعی از اعضای 
شــورای تامین شهرســتان های جنوب اســتان بوشهر با اشاره به 
نامگذاری امســال با عنوان، ســال »مهار تورم و رشــد تولید« از 
ســوی مقــام معظم رهبری گفت: تأکید رئیــس جمهور و دولت 
محترم، بر حرکت پرشــتاب برای حل مســائل اساســی کشور و 
 خدمت رسانی هدفمند به مردم در راستای تحقق شعار سال است. 
وی با بیان اینکه صنعت پتروشــیمی به عنوان یک صنعت پیشرو 
در بخش تولید، ارزش آفرین و اثربخش در حوزه اقتصاد کشــور 
مورد توجه جدی است، افزود: در این حوزه هلدینگ خلیج فارس 

به عنوان یکی از شــرکت های اثرگذار و با اســتفاده از پتانســیل 
نیروی های متعهد و متخصص ایرانی توانســته نقشــی بی بدیل 
در عرصــه تولیــد، تکمیل زنجیره ارزش و کســب ثروت ملی ایفا 
 کند، و رکوردهای تازه ای در صنعت پتروشــیمی برجای بگذارد. 
شیخان با گرامی داشت یاد و خاطره شهدای سرافراز ایران اسلامی، 
بویژه شــهدای گرانقدر استان بوشهر، تصریح کرد: استان بوشهر 
در حوزه مقاومت و ایستادگی، کارنامه ای درخشان دارد و با داشتن 
دلیرمردان و شیرزنانی که نام و آوازه شان به عظمت خلیج فارس در 
تاریخ می درخشد، به عنوان میزبانان مهربان و نجیب صنعت، بویژه 
 صنعت پتروشیمی، موجب رشد و اعتلای این صنعت در کشور شده اند. 
وی افــزود: در راســتای عمــل به ایفای نقش مســئولیت های 
اجتماعــی شــرکت های تابعه هلدینگ خلیج فارس در اســتان 
بوشهر و با دستور دکتر علی عسکری، بزودی یکی از برنامه های 
هلدینــگ خلیــج فارس بــا عنوان »نهضــت آب«، برای مرتفع 

 کردن مشــکلات آب روستاهای استان بوشهر عملیاتی می شود. 
مشاور مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس و مدیرعامل شرکت پازارگاد 
تاکید کرد: در این مسیر در مرحله اول کمک به مشکلات روستاهای 
چهار شهرستان جنوبی و سپس سایر مناطق استان با استفاده از راه 
اندازی آب شیرین کن های کوچک و از طریق شیرین سازی آب دریا 
و همچنین مشــارکت در اجرای طرح های اشــتغال آفرین از جمله 
ایجاد گلخانه های صنعتی و…. . با توجه به پتانسیل های موجود، 
عملیاتی خواهد شــد. شــیخان تاکید کرد: برای تحقق این اهداف 
ما نیازمند همراهی و همفکری مسئولین جامعه محلی، نخبگان، 
دانشگاهیان، صاحبان ایده و اصحاب رسانه استان بوشهر هستیم. 
وی خدمــت در نظــام مقدس جمهوری اســلامی را یک فرصت 
دانســت و خاطرنشــان کرد: استفاده بهینه از فرصت خدمت برای 
خدمت رسانی مطلوب به مردم در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
یکی از رســالت های مدیران اســت و امیدواریم بتوانیم از فرصت 

بوجود آمده برای اعتلای کشور عزیزمان وکمک به توسعه و آبادانی 
ایران سربلند بهره مند شویم.

بازدیدمعاوناجراییرئیسجمهورازپتروشیمیگچساران

شرکت فجر انرژی خلیج فارس با حضور در رویداد دانشگاهی چالش محور we can دو چالش 
 صنعتی خود را مطرح کرده و پیش از ۱۶ پیشنهاد از شرکت های داخلی در این زمینه دریافت کرد.

شناسایی، هدایت، رشد، شکوفایی و فراهم کردن زمینه های بهره مندی از توان دانشجویان و 
پژوهشگران مستعد حوزه های مرتبط با صنعت نفت، جهت حل مشکلات و چالش های پیش 
روی این صنعت، هدف کلی برگزاری این رویداد بود. رویداد چالش محور we can ساعت 
۲۰ )شامگاه دوشنبه ۲۸ فروردین( در دانشگاه صنعت نفت آغاز شده و تا سحرگاه سه شنبه ) 
۲۹ فروردین( ادامه داشت.این رویداد صنعتی دانشگاهی که به همت مرکز تحقیقات دانشگاه 
صنعت نفت اهواز برگزار شده میزبان چندین شرکت حوزه نفت و انرژی استان خوزستان بوده 
با استقبال اساتید و دانشجویان دانشگاه صنعت نفت اهواز و شرکت های دانش بنیان و خلاق 

داخلی همراه شده است.رویداد چالش محور we can شامل ۳ بخش پنل های تخصصی و 
مدیریتی، برگزاری رقابت پژوهشی و ایجاد بستر برای ارائه پیشنهادهای نوآورانه در رابطه با 
چالش های ارائه شده بوده است. در زمینه رقابت های پژوهش ۳ گروه  برگزیده ی هر چالش، به 
دفاع از طرح پیشنهادی خود پرداخته و در نهایت پس از داوری، طرح برنده انتخاب شد.همچنین 
در زمینه ایجاد بستر برای ارائه پیشنهادهای نوآورانه در رابطه با چالش هایی است که در حین 
زمان برگزاری رویداد ارائه می شود و افراد می توانند به شکل فردی یا گروهی به ارائه پیشنهادها 
بپردازند. در انتها، این بخش از پیشنهادات هم ارزیابی شده و افراد یا گروه های برگزیده انتخاب 
می شــوند.در این رویداد شــرکت فجر انرژی خلیج فارس به عنوان یکی از شــرکت کنندگان 
اصلی دو چالش بازیافت کربن دی اکســید خروجی از واحدهای نیروگاه های خود و تبدیل 

آن به محصولات دارای ارزش افزوده و بهبود عملکرد یا باز طراحی سیســتم تصفیه پســاب 
ناشی از فرآیندهای پلیمرهای مهندسی و صنعتی با املاح بالا )High TDS( جهت دستیابی 
به اســتاندارد های زیســت محیطی را مطرح کرد.این دو چالش با اســتقبال شرکت کنندگان 
مواجه شــده و ۱۱ شــرکت دانش بنیان در زمینه چالش اول و ۵ شــرکت دیگر در زمینه چالش 
دوم پیشنهاد های خود را جهت بررسی ارائه کردند. در ادامه نیز مدیرعامل، مدیران و تعدادی 
از کارشناسان شرکت فجر انرژی خلیج فارس در در پنل های تخصصی و مدیریتی این رویداد 
شــرکت کردند.علی زال خانی مدیرعامل شــرکت فجر انرژی خلیج فارس در پنل چالش ها 
و رویداد ها ضمن اســتقبال از رویداد we can اظهار داشــت: ما باید تا در ســال های آینده به 
سمتی برویم که دی اکسید کربن تولید شده خود را به محصولی با ارزش افزوده تبدیل کنیم. 

شرکتفجرانرژیخلیجفارس:

 استقبال فجر انرژی خلیج فارس از افزایش تعاملات با دانشگاه نفت
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 مجمـوعـه ای نــادر

فکــر نمی کنــم در مجموعه صنعت نفت هم واحــدی با ماهیت کاری بیدبلند خلیج فارس 
وجود داشته باشد که گازهای همراه نفت را به پالایشگاه ارسال و فرآورش کند، بخشی از 
محصول تولیدی را به شرکت های  گاز و پتروشیمی بدهد و بخشی دیگر از محصولات را به 
اسکله ای در ماهشهر ارسال و صادر کند. می توان گفت محدوده کاری بیدبلند خلیج فارس 
از سر چاه های نفت و گاز بی بی حکیمه و پازنان و آغاجاری آغاز می شود و تا سواحل نیلگون 
خلیج فارس و صادرات محصولات ادامه دارد.« این  موضوع را محمود امین نژاد، مدیرعامل 
شــرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس بیان می کند و می گوید: این شــرکت نه تنها به 
این مجموعه بســنده نکرده بلکه افق تکمیل زنجیره ارزش را هم پیش بینی کرده اســت.او 
با تشــریح طرح های توســعه ای شــرکت و با تأکید بر اینکه برای سال ۱۴۰۲ برنامه مفصلی 
داریم، می افزاید: بیدبلند خلیج فارس در پنج سال آینده از ارزنده ترین شرکت های هلدینگ 
خلیج فارس در بورس ایران خواهد بود. این شــرکت یک طرح محیط زیســتی اســت که با 
مدیریت انرژی، ثروتی که سوزانده می شد را به ارزش افزوده تبدیل می کند. در تاریخ ۱۱۲ 

ساله صنعت نفت، واحدی در کشور با این رسالت بیدبلند خلیج فارس وجود نداشته است.
 آقای مهندس اشــاره ای کوتاه به ســابقه حضورتان در صنعت نفت و به ویژه 

پتروشیمی بفرمایید.
بنــده متولــد یک فروردین ۱۳۵۴ شهرســتان خوی هســتم و در همین شهرســتان هم 
مقطع دبیرســتان را به پایان رســاندم و مدرک کارشناســی رشــته مهندسی شیمی صنایع 
پتروشــیمی را از دانشــگاه صنعتی اصفهان و در حین کار کارشناســی ارشــد از دانشــگاه 
 رازی کرمانشــاه در رشــته مهندســی شــیمی گرایش جداســازی گازها را اخذ کردم.
ورودم به صنعت نفت در سال ۱۳۷۸ از پتروشیمی تبریز آغاز شد و سپس در طرح پتروشیمی 
لرستان زیرمجموعه هلدینگ باختر از اداره مهندسی فرآیند، مدیر نصب و ساختمان، مدیر 
پروژه و مدیرعاملی این شرکت و عضو هیأت مدیره شرکت های مختلف پتروشیمی را در 
کارنامــه کاری خــود دارم. پس از آن به مدت دوســال بــه عنوان معاونت طرح های پترول 
منصــوب شــدم و در نهایت از تیرماه ۱۳۹۵ در شــرکت پالایــش گاز بیدبلند خلیج فارس 

مشغول به فعالیت هستم.
 تفاوت کار در صنعت پتروشــیمی با پالایشگاه گازی به عنوان بالادست 

صنعت نفت چگونه است؟
پتروشیمی میان دستی صنعت نفت محسوب می شود و حیطه کار مشخص شده است که 
با تأمین خوراک از منبع، محصولات تولیدی هم به فروش می رســد. اما شــرکت پالایش 
گاز بیدبلند خلیج فارس مجموعه ای نادر است. فکر نمی کنم در مجموعه صنعت نفت هم 
واحدی با ماهیت کاری بیدبلند خلیج فارس وجود داشــته باشــد که گازهای همراه نفت را 
به پالایشگاهی ارسال و فرآورش کند، بخشی از محصول تولیدی را به شرکت های  گاز و 
پتروشیمی بدهد و بخشی دیگر از محصولات را به اسکله ای در ماهشهر ارسال و صادر کند 
و هم اکنون تکمیل زنجیره ارزش خود را با اجرای واحدهای PDH/PP در دست اجرا دارد. 
می توان گفت محدوده کاری بیدبلند خلیج فارس از سر چاه های نفت و گاز بی بی حکیمه و 

پازنان و آغاجاری آغاز می شود و تا سواحل نیلگون خلیج فارس ادامه دارد.
کل این مجموعه در عرصه جغرافیایی ســه اســتان فعالیت دارد و گازهای همراه نفت چهار 
استان را جمع آوری می کند. مدیریت چنین مجموعه ای از سوی یک شرکت در صنعت نفت 
تاکنون وجود نداشته است که بیدبلند خلیج فارس نه تنها به این مجموعه کار بسنده نکرده 

بلکه افق تکمیل زنجیره ارزش را هم پیش بینی کرده است.
 از ورودتان به مجموعه بیدبلند خلیج فارس بگویید.

هنگامی که من وارد این طرح در ســال ۱۳۹۵ شــدم، حدود ۱۷ ســال از آغاز آن می گذشت 

اما تنها عملیات محدودی در طرح انجام شده بود و اتفاق خاصی نیفتاده بود. قراردادهایی با 
سازندگان خارجی منعقد شده بود که به دلیل نبود منابع مالی پیشرفت چندانی نداشت و در 
حال متوقف شدن بودند؛ زیرا حجم سرمایه گذاری بالا بود و تأمین آن به سادگی امکان پذیر 
نبود. با واگذاری این طرح به هلدینگ خلیج فارس و با ســوابقی که تیم ما در تأمین منابع 
مالی داشت، استفاده از منابع مالی صندوق توسعه ملی عملیاتی شد. مشکلات فراوانی در 
این مسیر وجود داشت اما تیم ما در بهمن ۱۳۹۵ توانست بر همه مشکلات فائق آید و یک 
میلیارد دلار ال سی را گشایش کرد و ۲۵ روزه از آن برداشت داشت. با ۲.۲ میلیارد دلار اعتبار 

از صندوق توسعه ملی موتور پروژه روشن و کار به طور جدی آغاز شد.
 آیا محدودیت های بین المللی هم مشکلاتی را در مسیر اجرای طرح ایجاد 

کرد؟
با گشایش فرصتی کوتاه در آن دوره زمانی، فرصتی برای ایجاد زیرساخت ها مهیا شد. این 
را هم باید بگویم که کشــور ما با تحریم عجین اســت و در اکثر زمان ها کم و بیش تحریم 
وجود داشــته اســت. بنابراین در این مدیریت ها ما هم راهکارهای خودمان را پیدا می کنیم. 
پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس پس از لطف خدا که بزرگترین پشتوانه هرکاری است، دارای 
تیم حرفه ای و منسجمی در همه زمینه هاست به طوری که در بهره برداری از مجموعه بیدبلند 
خلیج فارس با این عظمت، هیچ خارجی وجود نداشت. فرهنگ کار جهادی در بیدبلند خلیج 
فارس به معنای واقعی وجود دارد و کار در شرایط سخت برای ما عادت شده است و بن بستی 

برای ما وجود ندارد؛ این شعار نیست و فرهنگ عجین شده کاری تیم بیدبلند می باشد.
 به عدم حضور خارجی ها در راه اندازی مجتمع اشاره کردید، داخلی ها چه 

نقشی در بیدبلند خلیج فارس دارند؟
تجهیــزات بیدبلنــد خلیج فارس پیچیده و های تک اســت. اما بیش از ۶۵ درصد مجموعه 
هزینه هایی که در پالایشــگاه انجام شــد، سهم ســاخت داخل بود. حمایت از شرکت های 
داخلــی از اهمیــت بالایــی برای این شــرکت برخوردار اســت. نمونه بــارز آن چهارمین 
نمایشــگاه حمایت از ســاخت داخل در صنعت پتروشــیمی در کیش بود که بیدبلند خلیج 
فــارس بــه تنهایــی ۴ هــزار و ۱۰۰ میلیارد تومان قرارداد با ســازندگان داخلی برای پروژه 
 جمــع آوری گازهای همراه مشــعل امضا کرد. همچنین کاتالیســت واحــد جدید بیدبلند
 هم از یک شرکت ایرانی تهیه شده است؛ درست است که ریسک کردیم اما جواب گرفتیم 

و هم اکنون در سرویس است.
 بیدبلند از ابتدا با چالش هایی برای تأمین خوراک مواجه بود، راهکار شما 

برای رفع آن چه بود؟
 پالایشــگاه بیدبلنــد خلیــج فارس احداث شــد کــه از وزارت نفت از طریــق چهار منبع

NGL ۹۰۰،NGL ۱۰۰۰،NGL ۱۲۰۰ و NGL ۱۳۰۰خــوراک دریافــت و فرآورش کند که 
بخشی از محصولات بیدبلند خلیج فارس  در داخل به فروش می رسد و بخشی نیز صادراتی 
است؛ باید روزانه ۲ میلیون فوت مکعب گاز به بیدبلند خلیج فارس داده می شد که به این منظور 
شرکت ملی نفت ایران پروژه هایی را آغاز کرده بود اما نیمه تمام بود. بنابراین با هدف تسریع 
اجرای این پروژه ها و تأمین خوراک این پالایشگاه، این پروژه ها در قالب طرح »بهسازی و 
احداث تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل« به بیدبلند خلیج فارس واگذار شد. خوشبختانه 
 NGL مکارت شیپ و پیش تراکمNGL ۹۰۰ این پروژه ها در حال تکمیل هستند که از آنها دو
۱۰۰۰ به تازگی به بهره برداری و خوراک بیدبلند خلیج فارس افزایش خواهد یافت.از سوی 
دیگر بیدبلند خلیج فارس تأمین کننده خوراک پتروشیمی های پایین دست خود است اما از 
آنجا که هنوز این مجتمع ها تکمیل نشده اند با مدیریت درستی که انجام شد، در طول دوسال 
بهره برداری از پالایشــگاه بیدبلند خلیج فارس بیش از ۱۴ میلیون تن از گازهای همراه که 
ســوزانده می شــد در این پالایشگاه به ثروت تبدیل شــد و حدود ۱.۴ میلیارد دلار صادرات 
انجام شــد. همچنین شــرکت بیدبلند خلیج فارس باید هر دوماه اقساط وام صندوق توسعه 
ملی به مبلغ ۱۴۲ میلیون دلار را بپردازد که تاکنون سه قسط را زودتر از موعد هم پرداخت 
کرده و شــامل بخشــودگی تعجیل در بازپرداخت شــده است. از طرفی قرار بود در طرح یک 

میلیارد یورویی »بهسازی و احداث تأسیسات جمع آوری گازهای مشعل«، ۷۰۰ میلیون دلار 
از صندوق توسعه ملی وام بگیریم که اتفاق نیفتاد اما ما هیچ توقف و اهمالی را اجرای این 
پروژه نداشــتیم. درســت اســت که طرح از سال ۹۸ به ما سپرده شد اما تا خرداد ۱۴۰۱ توان 
مالی چندانی وجود نداشت اما با تولید و ایجاد نقدینگی تاکنون بیش از ۴۵۰ میلیون دلار در 
این پروژه سرمایه گذاری انجام داده ایم و خوشبختانه گلوگاه های تولید بیدبلند خلیج فارس 
در یک سال آینده رفع و با تکمیل بخشی از پروژه های جمع آوری گازهای مشعل، در سال 

جاری این مجتمع به تولید ۷۵ درصدی ظرفیت دست می یابد.
 بیدبلندخلیج فارس هم اکنون با چه ظرفیتی فعال است؟

پالایشــگاه هم اکنون با ۶۰ تا ۶۵ درصد ظرفیت در حال تولید اســت که با بهره برداری از 
دو پیش تراکــم NGL ۹۰۰ و پیش تراکــم NGL ۱۰۰۰ بــه تولیــد ۷۰ تا ۷۵ درصد ظرفیت 

خواهیم رسید.
 سال ۱۴0۱ برای بیدبلند خلیج فارس با چه دستاوردهایی پایان یافت؟

پارسال با مجموع تولید یک ملیون و ۸۳۹ هزار و ۴۶۴ تن محصول ۸۶ درصد از برنامه تولید 
مصوب شــده بیدبلند خلیج فارس محقق شــد که اصلی ترین دلیل هم کمبود خوراک بوده 
و مشــکلی از لحاظ تولید در پالایشــگاه وجود نداشــت.بیدبلند خلیج فارس حالت داینامیک 
اجرایی دارد؛ افزون بر اجرای طرح جمع آوری گازهای مشــعل شــرق کارون، تکمیل زنجیره 
ارزش بیدبلند را هم آغاز کردیم. به این منظور عملیات اجرایی طرح PDH/PP این شرکت 
با سرمایه گذاری ۱.۲ میلیارد دلار به عنوان طرح توسعه ای در شهریورماه ۱۴۰۱ آغاز شد که 
۷۰۰ هزار تن پروپان تولیدی مجتمع را به ۶۰۰ هزار تن پروپیلن و ۶۰۰ هزار تن پلی پروپیلن 
تبدیل کند. در حقیقت تبدیل به یک پتروپالایشگاه خواهیم شد. دسترسی بیدبلند خلیج فارس 
به منابع آبی مکفی است اما برای این طرح در قالب مسئولیت های اجتماعی تفاهم نامه ای با 
آبفای خوزستان برای سرمایه گذاری در تصفیه پساب شهری بهبهان امضا کردیم که مصرف 
 HDS آب را از رود مــارون کــم کنیم.تولیــد تجاری واحــد یک میلیون و ۲۵۰ هزار تنی واحد
شرکت برای شیرین سازی میعانات گازی نیز از اسفندماه ۱۴۰۱ آغار شد که گوگرد c۴+ را به 
زیر یک ppm می رساند که ماده اولیه سوخت جت یکی از مشتقات C۵+ تولیدی این واحد 
می باشد و یکی از پروژه های افتصادی و زیست محیطی است.چهار پروژه جمع آوری گازهای 
 NGL و پیش تراکم NGL ۹۰۰ مشعل شامل پست برق ۱۳۲ کیلوولت پازنان، دو پیش تراکم
۱۰۰۰ تکمیل شد و پست ۴۰۰ کیلوولت ایثار هم آماده افتتاح است.از دستاوردهای سازمانی 
هم می توان به نخســتین حضور در جایزه تعالی صنعت پتروشــیمی با اخذ جایزه چهار ستاره، 
لوح زرین جشــنواره نوآوری برتر ایرانی، مدیر نمونه جهادی و درخشــش بیدبلند در میان ۵۰ 
شرکت برتر ایرانی اشاره کرد. البته باید بگویم که این شرکت در بازار سوددهی و سرمایه ای 
مایه افتخار است و با توجه به روند پیشرفت و اجرای طرح های توسعه ای با وجودی که زمان 
زیادی از افتتاح آن نمی گذرد، هنوز قسط پرداخت می کند و تولیدش به دلیل کمبود خوراک 

کامل نشده، مطمئن هستم در افق پنج ساله جزو پنج شرکت برتر ایران خواهد شد.
  و برنامه شرکت برای سال ۱۴02؟

اینها در کارنامه ســال ۱۴۰۱ بیدبلند خلیج فارس بود اما برای ســال ۱۴۰۲ برنامه مفصلی 
داریم؛ تولید پایدار با ظرفیت ۷۰ تا ۷۵ درصد، بهره برداری از هشت پروژه طرح جمع آوری 
گازهای مشعل شرق کارون و آغاز عملیات اجرای PDH/PP  با انتخاب پیمانکار از مهمترین 
برنامه های امسال بیدبلند خلیج فارس است. امسال، سال تعیین کننده ای برای بیدبلند خلیج 
فارس اســت که با تأمین خوراک ۷۵ درصدی درآمد شــرکت افزوده می شود و این دستاورد 
بزرگی است. پنج سال آینده بیدبلند خلیج فارس از ارزنده ترین شرکت های هلدینگ خلیج 
فارس در بورس ایران خواهد بود که اقساطش را پرداخت، خوراک را در بالادست تثبیت و 

زنجیره ارزش را هم تکمیل کرده است. 
 درآمدزایی شرکت در سال ۱۴0۱ چقدر بود و اجرای طرح های توسعه ای 

چقدر به درآمد شرکت کمک می کند؟
مقدار فروش شرکت حدود ۸۵۰ میلیون دلار بوده است. هم اکنون پروپان تولیدی به همراه 
بوتان فروخته می شود و حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ دلار در هر تن است که اگر به پلی پروپیلن تبدیل 
شود دوبرابر حدود ۱۲۰۰ نا ۱۳۰۰ دلار می شود. برآورد درآمد بیدبلند خلیج فارس با ظرفیت 
کامل ۱.۵ میلیارد دلار در سال است که با اجرای این طرح حدود ۵۰۰ میلیون دلار به درآمد 

شرکت افزوده می شود و به ۲ میلیارد دلار در سال می رسد.
 در پایان بیدبلند خلیج فارس را چگونه توصیف می کنید؟

این شرکت یک طرح محیط زیستی است که با جمع آوری و فرآورش گازهای همراه نفت 
و با مدیریت انرژی، ثروتی که ســوزانده می شــد را به ارزش افزوده تبدیل می کند. در تاریخ 
۱۱۲ ســاله صنعت نفت، غیر از طرح آماک که طرح کوچکی بود واحدی در کشــور با این 

رسالت بیدبلند خلیج فارس وجود نداشته است.

محمودامیننژاد،مدیرعاملشرکتپالایشگازبیدبلندخلیجفارسازاهمیتاینشرکتمیگوید

با مـدیران
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نشریه داخلی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس

این خلیج فارس است که می ماند

تحقق ۹۹.5 درصدی برنامه های تولید شرکت فجر انرژی خلیج فارس تا تندیس زرین جایزه مدیریت مالی
 شــرکت فجر انرژی خلیج فارس در سال ۱۴۰۱ بیش از 
۶.۳ میلیون مگاوات ســاعت برق، ۵.۸ میلیون تن بخار، 
۴۰۶ میلیــون نرمال متر مکعــب گاز ازت، ۲۷۳ میلیون 
نرمال متر مکعب گاز اکسیژن، ۸.۷ هزار تن اکسیژن مایع، 
۴۵.۹ میلیون متر مکعب آب اســمز معکوس )RO(   و 
۱۵.۲ میلیون متر مکعب آب بدون املاح )DM(  تولید و 

به مشتریان خود تحویل داده است.
به گزارش مدیریت برند ، مســئولیت اجتماعی و روابط 
عمومی شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، این 
شــرکت در راســتای حفاظت از محیط زیســت بیش از 
۵.۱ میلیون مترمکعب پساب صنعتی را تصفیه کرده که 
بخش مهمی از آن نیز مورد اســتفاده در آبیاری فضای 

سبز قرار می گیرد.
همچنیــن بیــش از ۹۹.۵ درصد از برنامه تولید شــرکت 
فجر انرژی خلیج فارس )نسبت برنامه عملیاتی به برنامه 
مصوب( در ســال ۱۴۰۱ محقق شــده که این امر نشانگر 
کوشــش پیوســته مدیران و کارکنان شرکت بوده است.
شــرکت فجر انرژی خلیج فارس در ســال ۱۴۰۱ طرح 
توســعه پســت ۴۰۰ کیلوولت را آغاز کرد.این طرح به 
منظور افزایش ظرفیت تبادل برق این شــرکت با شبکه 
سراســری آغاز شــده که تا پایان سال جاری بیش از ۵۰ 

درصد پیشرفت داشته است.
 RO. شرکت فجر انرژی خلیج فارس با بهره گیری از پروژه
Reject توانست در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۰ میلیون متر 
مکعب در مصرف آب خام صرفه جویی کند؛  از ابتدای راه 
اندازی این پروژه )ســال ۱۳۹۵( مجموعا« شرکت فجر 
انــرژی خلیج فارس بیــش از ۶۰ میلیون متر مکعب در 

مصرف آب صرفه جویی کرده است.

 همچنین کمیته مدیریت منابع آب در سال ۱۴۰۱ بیش 
از ۱ میلیون متر مکعب در مصرف آب خام صرفه جویی 
کرده و مقدار آب صرفه جویی از روش های ارائه شــده 
این کمیته از ابتدای تاسیس آن )مرداد۹۷( تا پایان ۱۴۰۱ 
به بیش از ۴ میلیون مترمکعب می رســد. همچنین این 
شرکت به منظور مدیریت شرایط اضطراری احتمالی، خط 
لوله ســیال Heavy End را با کار شبانه روزی، تنها در 
مدت کمتر از ۳۰ روز راه اندازی کرده است. خط لوله انتقال 
محصول برش ســنگین نفتا  )Heavy End(  شــرکت 
پتروشــیمی بوعلی به شــرکت فجر انرژی خلیج فارس 
به طول ۳.۵ کیلومتر، قرار اســت محصول برش سنگین 
)نفتا( را در شــرایط اضطراری برای جایگزینی ســوخت 

گازوئیل تامین کند.
شــایان ذکر است که شرکت فجر انرژی خلیج فارس در 
بیست و پنجمین همایش معرفی ۱۰۰ شرکت برتر کشور  
)IMI۱۰۰(   نیز رتبه اول از نظر شاخص بازده فروش در 
گروه انرژی و رتبه چهارم از نظر رشد فروش را در میان 
۵۰۰ شرکت بزرگ برای سال ۱۴۰۰ کشور کسب کرد.

شــرکت فجر انرژی خلیج فارس در ســیزدهمین دوره 
جایزه ملی مدیریت مالی ایران به عنوان اولین شرکت در 
حوزه نفت، گاز و پتروشــیمی توانست تندیس زرین ملی 
مدیریت مالی را کســب کند.این نخســتین بار است که 
یک شرکت در این حوزه به تندیس زرین مدیریت مالی 
دســت پیدا می کند. این شرکت در سال ۱۴۰۱ همچون 
سال های گذشته قدم های موثری برای حمایت از ساخت 
داخل برداشته است؛ شرکت فجر انرژی خلیج فارس در 
چهارمین نمایشگاه حمایت از ساخت داخل ۱۰ تفاهمنامه 
و ۴ قرارداد با شــرکت های دانش بنیان با ارزشــی بالغ بر 

۱۲۰۰ میلیــارد ریــال و ۱۸۰ هزار یــورو منعقد کرد. این 
شرکت تا پیش از این نیز با حمایت از ساخت داخل بیش 
از ۱۵۰۰ قطعه و ۱۳ ماده شیمیایی را داخلی سازی کرده و 
از خروج ۴۰ میلیون دلار جلوگیری کرده و در هزینه های 

خود ۳۷۰ میلیارد ریال صرفه جویی کرده است.
همچنیــن شــرکت فجر انرژی خلیــج فارس در نهمین 
جشــنواره جایزه تعالی صنعت پتروشــیمی تقدیرنامه ۵ 
ســتاره را کســب کرد. ارزیابی های میدانی این جایزه به 

مدت ۳ روز در این شرکت برگزار شده است.
یکــی از اقدامــات مهم شــرکت فجر تزریــق بیش از 

۵۰۰  مــگاوات برق لحظه ای در فصل های گرم ســال 
به شــبکه سراســری برق بوده که این فعالیت اثرگذار در 
راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی انجام می شود.

این اقدام در سال ۱۴۰۱ همانند سال های گذشته با تقدیر 
وزیر نیرو همراه بوده است و در تداوم این خدمت رسانی به 
هموطنان، از ابتدای اردیبهشت سال جاری با آغاز فصل 
گرم سال تزریق برق به شبکه سراسری برق انجام گرفته 
و فجر انرژی در ماه های گرم ۱۴۰۱ با ارسال بیش از ۱.۵ 
میلیون مگاوات ساعت برق، نسیم خنک را نثار هموطنان 

و بویژه مردم ساکن در استان خوزستان کرده است.

کارنامهشرکتفجرانرژیخلیجفارسدرسالیکهگذشت

ارزش پرتفوی پترول در یك ماه 3/4 هزار میلیارد تومان افزایش یافت

مهر تأیید ممیز خارجی بر مدیریت کیفیت آزمایشگاه پتروشیمی نوری

حمایت مطلوب پتروشیمی و هلدینگ خلیج فارس از طرح پتروشیمی دهدشت
ارزش پرتفوی بورسی گروه سرمایه گذاری و توسعه 
صنایع تکمیلی پتروشــیمی خلیج فارس )پترول( در 
اســفندماه بیش از ۳.۴ هزار میلیارد تومان افزایش 
یافت. به گزارش روابط عمومی پترول، دراســفندماه 
۱۴۰۱ بالــغ بــر ۳ هزار و ۴۳۹ میلیارد و ۷۷۸ میلیون 
و ۴۶۶ هزار و ۷۲۴ تومان به ارزش پرتفوی بورســی 
پترول افزوده شد. براساس داده های سازمان بورس 
اوراق بهادار، ارزش پرتفوی بورسی پترول در ابتدای 
اســفندماه ۱۴۰۱ بالــغ بر ۱۶ هــزار و ۲۴۵ میلیارد و 
۹۴۳ میلیــون و ۹۱ هــزار و ۶۵ تومــان بود. این رقم 

در پایان اســفندماه به ۱۹ هزار و ۶۸۵ میلیارد و ۷۲۱ 
میلیون و ۵۷۷ هزار و ۷۸۰ تومان رسید.گفتنی است؛ 
در حال حاضر، بیشترین سهم از کل پرتفوی پترول 
مربوط به شــرکت کود شــیمیایی اوره لردگان است 
کــه ۵۷ درصــد از کل پرتفو را به خود اختصاص می 
دهد.همچنیــن از پرتفوی پتــرول ۴ درصد متعلق 
به پتروشــیمی ارومیه، ۷ درصد صنایع پتروشــیمی 
کرمانشــاه، ۸ درصد پتروشــیمی کازرون، ۸ درصد 
پتروشــیمی جم، ۹ درصد پتروشــیمی ممسنی و ۷ 

درصد سایر سهام غیرمدیریتی است.

ممیــزی خارجی اســتاندارد بین المللی سیســتم 
 ۱۷۰۲۵ ISO/IEC مدیریــت کیفیت آزمایشــگاه
شــرکت پتروشــیمی نوری ۲۶ تا ۲۷ فروردین ماه با 
موفقیت انجام شد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
پتروشــیمی نوری، ارزیابی مراقبتی سیستم مدیریت 
کیفیت آزمایشگاه ISO_IEC ۱۷۰۲۵ این شرکت، 
بر اســاس ویرایش ۲۰۱۷، توسط مرجع اعتباردهی 

تورکاک )TURKAK( کشور ترکیه، برای چندمین 
سال متوالی، با موفقیت به پایان رسید.این ممیزی به 
بصورت حضوری توســط دو نفر از ممیزان مدیریتی 
و فنــی شــرکت تورکاک انجــام پذیرفت و پس از 
بازبینی الزامات مدیریتی و فنی و بررسی های نهایی، 
اعتبارنامه آزمایشــگاه پتروشیمی نوری برای مدت 

یک سال دیگر تمدید گردید.

هشــتمین جلسه بررسی پیشرفت و چالش های طرح های مستقر 
در مناطق مختلف کشور سی و یکم فروردین ماه با حضور معاون 
 وزیر نفت و مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
در این جلسه که با محوریت مدیریت طرح های شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی برگزار شد، مدیرعامل گروه سرمایه گذاری پتروشیمی 
ایرانیــان، مدیــر طرح های هلدینگ پترول و نیــز مدیران عامل 
شرکت های پتروشیمی های دهدشت، زنجان، تبریز، کرمانشاه و نیز 
مجری طرح جمع آوری گازهای مشعل بیدبلند خلیج فارس حضور 
داشتند.در این جلسه مهندس محمد شکری سرپرست شرکت صنایع 

پتروشــیمی دهدشت و مهندس ضامن مدیر اجرایی این مجموعه 
حضور داشــتند. سرپرســت شرکت صنایع پتروشیمی دهدشت به 
تشریح آخرین وضعیت پروژه پتروشیمی دهدشت پرداخت و گفت: 
در این مدت کوتاه ســعی کردیم با برگزاری جلســات فشرده روند 
پروژه مطلوب تر شــود.وی تصریح کرد: با حمایت هلدینگ خلیج 
فارس پروژه دهدشــت مشــکل تامین منابع مالی ندارد. سرپرست 
پنروشیمی دهدشــت افزود: حمایت های لازم از سوی شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی و هلدینگ خلیج فارس در سطح مناسب انجام 
می گیرد.شکری خاطر نشان کرد: تنها چالش پتروشیمی دهدشت ، 

عدم چابکی پیمانکار مشارکت این طرح است.

سرپرستشرکتصنایعپتروشیمیدهدشتخبرداد:صورتوضعیتپرتفویاسفندماهپترول؛
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